

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} Trimestre 2016. Cet indicateur annule et remplace celui publié au BO du CMF n°5214 du 21 octobre 2016.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2015(*)
		2016	2015		30/09/2016	30/09/2015	Variation	
Secteurs	Agriculture	4 819	5 233	-7,91%	19 704	15 440	27,62%	21 911
	Industrie	5 391	3 845	40,21%	14 606	10 396	40,50%	12 137
	BTP	6 267	5 404	15,97%	24 484	27 536	-11,08%	29 750
	Tourisme(***)	1 452	654	122,02%	5 747	10 778	-46,68%	12 044
	Services divers, commerce et transport	14 666	17 678	-17,04%	62 128	65 574	-5,26%	83 501
	Montant des Approbations	32 595	32 814	-0,67%	126 669	129 724	-2,35%	159 343
	Agriculture	5 390	4 757	13,31%	16 627	11 960	39,02%	17 334
	Industrie	4 181	1 667	150,81%	8 572	6 675	28,42%	9 155
	BTP	8 790	3 682	138,73%	21 739	15 644	38,96%	18 974
	Tourisme(***)	1 564	2 352	-33,50%	4 086	8 341	-51,01%	9 468
	Services divers, commerce et transport	11 208	18 720	-40,13%	45 942	54 136	-15,14%	71 934
	Montant des Mises en forces	31 133	31 178	-0,14%	96 966	96 756	0,22%	126 865

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 62% pour les approbations et 79 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2015(*)
		2016(**)	2015(*)		30/09/2016(**)	30/09/2015(*)	Variation	
Engagements	Approbations	32 595	32 814	-0,67%	126 669	129 724	-2,35%	159 343
	Mises en force	31 133	31 178	-0,14%	96 966	96 756	0,22%	126 865
	Encours	-	-	-	269 551	240 605	12,03%	241 095
	Total des engagements (1)	-	-	-	287 865	256 472	12,24%	255 343
	Total des engagements classés	-	-	-	29 985	28 956	3,55%	27 166
	Trésorerie nette	-	-	-	6 450	4 526	42,51%	4 030
	Revenus nets de leasing	6 097	4 737	28,71%	17 243	14 412	19,64%	19 909
	Revenus bruts de leasing (2)	28 240	25 789	9,50%	84 760	75 882	11,70%	103 310
	Produits nets de leasing	2 345	1 560	50,32%	8 461	6 223	35,96%	8 941
	Ressources d'emprunt	-	-	-	196 393	169 647	15,77%	195 947
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	40 803	40 016	1,97%	40 187
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 394	1 093	27,54%	4 334	3 474	24,76%	5 101

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing (2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 3^{ème} Trimestre 2016 :

L'activité de ML durant le 3^{ème} trimestre 2016 par rapport à celui de 2015 est caractérisé par:

- Une augmentation des Revenus net de leasing de 28,71%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 50,32%.
- Une augmentation des charges d'exploitation (hors provision) de 27,54%.